
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ от 

09.07.2019 № 175м «Об утверждении 

Докладов о правоприменительной 

практике контрольно-надзорной 

деятельности при осуществлении 

регионального государственного 

контроля (надзора) и  Руководств по 

соблюдению обязательных 

требований»  

 

 

 

             В целях достижения целевого показателя 2.4. целевой модели "Осуществление 

контрольно-надзорной деятельности в субъектах Российской Федерации", 

утвержденной распоряжением Правительства РФ от 31.01.2017 N 147-р «О целевых 

моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной 

привлекательности субъектов Российской Федерации», а также в соответствии с пп.7 

п.3.5.3 Стандарта комплексной профилактики рисков причинения вреда охраняемым 

законом ценностям одобренного  по итогам заседания проектного комитета по 

основному направлению стратегического развития Российской Федерации "Реформа 

контрольной и надзорной деятельности" (протокол N 2 от 27 марта 2018 г.), в 

соответствии с    Законом Калужской области от 17.06.2020 № 612-ОЗ «О внесении 

изменения в статью 2.2 Закона Калужской области «О регулировании отдельных 

правоотношений в сфере оборота алкогольной продукции на территории Калужской 

области», постановлением Правительства Калужской области от 04.04.2007 № 88 «О 

министерстве конкурентной политики Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Внести  в приложение № 3 «Руководство по соблюдению обязательных 

требований при осуществлении розничной продажи алкогольной продукции» приказа  

от 09.07.2019 № 175м «Об утверждении Докладов о правоприменительной практике 

контрольно-надзорной деятельности при осуществлении регионального 

государственного контроля (надзора) и  Руководств по соблюдению обязательных 

требований»    следующие   изменения,   дополнив   раздел     «Требования к объектам  

 

 

  
 

МИНИСТЕРСТВО 

КОНКУРЕНТНОЙ ПОЛИТИКИ 

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

от 25.08.2020 № 237м 

 



 

 

 

 

общественного питания, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной 

продукции» абзацами 7 и 8 следующего содержания:  

«Розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания в объектах общественного питания, расположенных в 

многоквартирных домах, допускается только в указанных объектах общественного 

питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью не менее 50 

квадратных метров. 

За нарушение указанных требований предусмотрена административная 

ответственность по статье 2.12 Закона Калужской области от 28.02.2011 № 122-ОЗ 

«Об административных правонарушениях в Калужской области».». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Министр                          Н.В. Владимиров 



Согласовано: 

    

 

Заместитель министра                     Л.Н. Марченков 

 

 

Заместитель начальника управления –  

начальник отдела лицензирования и 

декларирования              Ю.А. Щигорева 

 

 

Заместитель начальника отдела            Е.А. Горелова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Горелова Е.А. 

Тел.: 8 (4842) 715-095 

 


